

# *Экскурсия жүргізушісі -мамандық*

ДАЙЫНДАҒАН: РАЕВА АЛЬБИНА  
ТОБЫ: Т-Р-15  
ҚАБЫЛДАҒАН: ҚАНИЕВА ҒАЗИЗА

Экскурсияның негізгі белгілерінің бірі – білікті экскурсаводтың болуы. Ол экскурсанттардың бос уақытын ұйымдастыру тәрбиелеу және танымдық оқыту үрдісіндегі ең белсенді тарап болып табылады. Оның басшылығымен топтың тарихжәне мәдениет ескерткіштерімен табиғат және тағы басқа экскурсия нысандарымен танысу жүзеге асырылады.





XIX ғ. 60 жылдарына дейін экскурсовод жұмысы кәсіби деңгейде емес тек әуесқой тұлғалардың қызығушылығымен жүргізілген. Оның міндеттерін педогогтар, ғылыми қызметкерлер орындай береді. Экскурсиялық туристік фирмалар сияқты құрылымдар ашылған соң ғана экскурсовод мамандығы арнайы білімі бар экскурсоводтарға беріле бастады.



Қазақстан Республикасының туристік қызмет туралы заңында: “Экскурсоводт уақытша болатын елде не орында туристерге туристік нысандарды таныстыру бойынша экскурсиялық, ақпараттық, ұйымдастырушылық қызмет көрсететін кәсіби білімі бар” жеке тұлға делінген.

Экскурсовод маманы кең аудинорияға экскурсиялық материалды жеткізетін теориялық, практикалық білім, білік, дағдыға ие болуы керек.

Экскурсия  
дайындау  
әдістемесін  
білу

Экскурсоводтың  
білім, білік,  
дағысы

Экскурсия  
итері

- **Экскурсоводтың жеке тұлғалық ерекшеліктері анықталады:**
- 2. Экскурсиялық тәжірибедегі өзі игерген әдістемелік тәсілдермен.
- 1. Жеке қағидалары мен өмірлік ұстанымыдарының қызығушылықтарымен өзіндік пікірінің болуы алотернативті ой-қабілеттері өмірге деген прогматикалық көз қарасымен:



Экскурсавод экскурсия материалдарының жаттанды үлгісін ғана ұсынып қана қаоймай көрсетілім мен әгімелеудегі қисындылықты тиімді үйлестіріп тыңдаушыда жақсы ой қалыптастыруы тиіс. Эккурсаводтың мимикасы ым-ишарасы, сқйлеу мәдениеті мен техникасы материалды жеткізе білу дәрежесі де оның тұлғалық ерекшеліктерін сипаттайды. Бай сөздік қор экскурсаводттың кәсіби білімі мен білігінің негізгі құраушысы. Мысалы: М. Әуезов “Абай жолы” эпопеясын жазуда 18360 сөз қолданған. Осы тақырыптағы әдеби экскурсияны өткізу езінде ерекшеліктерде ескеріледі.